De conformidad con el  informe emitido por  el  técnico municipal,  el  valor del

dominio público asciende a ciento cincuenta y ocho mil ciento setenta y seis euros con

treinta y ocho céntimos (158.176,38 €), correspondiendo por lo tanto la constitución de

una garantia definitiva por un importe de seis mil trescientos veintisiete euros con 6

céntimos (6.327,06 €).

La garantía podrá constituirse en cualquiera de las formas establecidas en el

artículo 108 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público:

a)  En efectivo  o  en valores,  que en todo caso serán de Deuda Pública,  con

sujeción, en cada caso, a las condiciones establecidas en las normas de desarrollo de